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Regional samverkansöverenskommelse 

Västernorrland mot organiserad brottslighet 
 

Inledning 
Polismyndigheten bedömer att den organiserade brottsligheten omfattar 
de brottskategorier som ökar mest på länsnivå. Länets aktörer kan stärka 
sin resiliens genom att samhandla utifrån gemensamma prioriteringar, 
åtgärder och mål. 

Mot denna bakgrund har en regional samverkansöverenskommelse med 
titeln Västernorrland mot organiserad brottslighet antagits av Härnösand, 
Kramfors, Sollefteå, Sundsvall, Timrå, Ånge och Örnsköldsvik kommun, 
Region Västernorrland, Polismyndigheten PO Västernorrland samt 
Länsstyrelsen Västernorrland. 

Överenskommelsen knyter an till Polismyndighetens brottsförebyggande 
strategi, Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande 
arbete samt flera nationella strategier. Det finns även synergier med 
länsövergripande styrdokument, Agenda 2030 och Barnkonventionen. 

Syfte 
Syftet är att utveckla det systematiska och kunskapsbaserade arbetssättet i 
länet för att skapa väl övervägda åtgärder. Utgångspunkten för 
arbetsprocessen är lokala och regionala behov och förutsättningar. Mot 
bakgrund av att organiserad brottslighet är en komplex företeelse 
avgränsas arbetet mot två prioriterade områden; barn och ungas 
insocialisering och rekrytering i kriminella miljöer samt välfärdsbrottslighet 
och arbetslivskriminalitet. 

Övergripande mål 
Det övergripande målet är att motverka den organiserade brottsligheten i 
länet genom att förebygga att barn och unga insocialiseras och rekryteras i 
kriminella miljöer samt försvåra välfärdsbrottslighet och 
arbetslivskriminalitet, särskilt förekomsten av brottslighet relaterat till 
etableringar. Det sker genom att utveckla struktur och systematik i 
arbetsprocesser, öka kunskap och medvetenhet om organiserad 
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brottslighet och effektiva arbetssätt, arbeta för att minska sårbarheter hos 
aktörer och individer samt skapa samsyn för att tillsammans förebygga 
organiserad brottslighet. 

Vägledning 
För att nå de övergripande målen har en vägledning tagits fram som finns 
tillgänglig på webbplatsen Västernorrland mot organiserad brottslighet. 
Den ska utgöra ett stöd och underlag till åtgärder som tas fram lokalt och 
regionalt utifrån lägesbild, behov samt förutsättningar. 

Uppföljning, ansvarsområden och 

kvalitetssäkring 
Samverkansöverenskommelsen innebär ett gemensamt åtagande att skapa 
struktur och arbetssätt som bidrar till att förebygga organiserad 
brottslighet, likväl har berörda aktörer olika ansvarsområden och 
påverkansmöjligheter. Genom samhandling kan aktörer anslutna till 
samverkansöverenskommelsen bidra med sina kompetenser för att stärka 
länets motståndskraft mot organiserad brottslighet. 

Varierade förutsättningar och behov hos aktörer gör att lokala åtgärder 
inom området kan skilja sig åt. Det arbetet sker utifrån enskilda 
kommuners samt lokalpolisområdens gemensamma lägesbilder samt 
medborgarlöften och lokala samverkansöverenskommelser mellan 
parterna, men kan även med fördel innebära samverkan över 
kommungränser där det finns liknande utmaningar, behov och möjligheter.  

Det regionala nätverket för ANDTS/BF-arbetet (Alkohol-, narkotika-, 
dopning-, tobak- och spel om pengar samt Brottsförebyggande arbete)  
som samordnas av länsstyrelsen ska tillsammans med representant för 
Region Västernorrland ta fram behovsunderlag och en regional åtgärdsplan 
gällande områden att samverka kring. I den tydliggörs vad varje aktör 
bidrar med och åtar sig i arbetet. 

Samverkansöverenskommelsen och den regionala åtgärdsplanen ska följas 
upp årligen genom Stora samverkansrådet som samordnas av Region 
Västernorrland. Vid behov av revidering sker det genom förankring i 
Regionala samverkansrådet med signering hos 
samverkansöverenskommelsens medverkande aktörer. 

Det arbete som genomförs lokalt ska förankras i de strategiska råd som 
kommuner ska leda enligt Lag (2023:196) om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete. 
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Ett systematiskt kvalitetssäkringsarbete ska bedrivas av länsstyrelsen som 
stödjer aktörer i arbetsprocessen mellan de årliga uppföljningarna. 

Tidsram 
Samverkansöverenskommelsen gäller mellan 2025-01-31 - 2030-12-31. 


